
Determina n. 2021/58/0020 

 Comune di Padova 
 
Settore Tributi e Riscossione 
 
Determinazione n. 2021/58/0020 del 21/10/2021 
 
Oggetto: RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA 

GESTIONE DELL'IMU/TASI. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 370.648,20. CIG 
8921573AEF. SPESA SOGGETTA A CONTROLLO L. 168/2004. 

 
IL CAPO SETTORE 

Tributi e Riscossione 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 2019/58/0017 del 2/8/2019, esecutiva, con la quale è stata 

disposta l'aggiudicazione definitiva dell'appalto in oggetto, per un importo complessivo di euro 
303.810,00 (IVA esclusa); 

RICHIAMATO il contratto stipulato in data 25 ottobre 2019, repertorio 80251, con la ditta 

aggiudicataria dell'appalto M. T. spa, con sede a Santarcangelo di Romagna (RN) in Via del 
Carpino 8, e il verbale di consegna del servizio, in pari data; 

PRESO ATTO che il servizio, previsto originariamente della durata di mesi ventiquattro, 
decorrenti dalla data del verbale di consegna del servizio stesso, è ormai prossimo alla 

scadenza e che è necessario assicurare la continuità tecnico-operativa di supporto all'attività 
degli uffici; 

VISTO l'art. 3 del contratto, che prevede per la stazione appaltante la possibilità, alla scadenza 

dei primi 24 mesi di contratto, di estendere la sua durata per ulteriori 24 mesi alle medesime 
condizioni contrattuali in essere, previa valutazione positiva dell'attività svolta dall'appaltatore e 
della sussistenza della convenienza economica per l'ente appaltante; 

VISTI i risultati conseguiti nel corso del biennio, come monitorati dalla U.O.C. IMU 

Amministrativo e riportati nelle tabelle di raffronto tra risultati conseguiti e obiettivi assegnati 
elaborate dal RUP, agli atti; 

VALUTATA positivamente l'attività svolta dalla ditta aggiudicataria di supporto agli uffici IMU, 

nel rispetto di quanto previsto dal capitolato speciale d'appalto allegato al contratto, e ritenuto 
sussistere la necessità e la convenienza economica all'estensione della durata del contratto per 

ulteriori 24 mesi; 

PRESO ATTO della disponibilità della ditta aggiudicataria al rinnovo del contratto, comunicata 

con nota del 15/7/2021, prot. 321184;  

PRESO ATTO che la ditta possiede il requisito dell'iscrizione all'albo dei soggetti abilitati 

all'accertamento e riscossione dei tributi di cui all'art. 53 del d. lgs. 446/97, così come previsto 
dall'art. 1, comma 805 della legge 160/2019, attestato dall'albo tenuto dal MEF disponibile 
online all'indirizzo www.finanze.gov, consultato in data 18/10/2021; 

VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 18/12/2020, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il D.U.P.; 



Determina n. 2021/58/0020 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 18/12/2020, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 689 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il P.E.G. 2021-2023; 

DATO ATTO che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento e individuato il 

creditore ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 

VISTO l'art. 64 dello Statuto del Comune di Padova; 

VISTO l'art. 30 del Regolamento di contabilità; 

VISTO l’art.107 del Decreto legislativo 18/8/2000 n.267; 

CONFERMATA la regolarità amministrativa della procedura adottata; 

DETERMINA 

1. di rinnovare di ulteriori 24 mesi, per le ragioni sopraindicate, il servizio di supporto alla 
gestione dell'IMU/TASI, originariamente della durata di 24 mesi, ai sensi dell'art. 3 del contratto 

di appalto stipulato in data 25/10/2019, repertorio 80251, con la ditta aggiudicataria dell'appalto 
M. T. spa, con sede a Santarcangelo di Romagna (RN) in Via del Carpino 8; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 370.648,20= a favore della M. T. spa, con sede a 

Santarcangelo di Romagna (RN) in Via del Carpino 8, così come segue: 

- € 33.038,60 (IVA al 22% compresa) sul cap. 13057005 cl. Bilancio U.01.04.1.03 - 

centro di costo 1802 – V liv. di Piano Finanziario U.1.03.022.15999 del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 (anno 2021) 

- € 185.324,09 (IVA al 22% compresa) sul cap. 13057005 cl. Bilancio U.01.04.1.03 - 
centro di costo 1802 – V liv. di Piano Finanziario U.1.03.022.15999 del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 (anno 2022) 

- € 152.285,51 (IVA al 22% compresa) sul cap. 13057005 cl. Bilancio U.01.04.1.03 - 
centro di costo 1802 – V liv. di Piano Finanziario U.1.03.022.15999 del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 (anno 2023) 

3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione dei pagamenti su presentazione di regolari 

fatture, controllate e vistate in ordine alla regolarità. 
 

 
 
21/10/2021   
 Il Capo Settore 

Maria Pia Bergamaschi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.01.04.1.03 13057005 U.1.03.02.15.999 33.038,60 M.T. SPA 202102075 2021001524000 

F U.01.04.1.03 13057005 U.1.03.02.15.999 185.324,09 M.T. SPA 202102075 2022000077900 

F U.01.04.1.03 13057005 U.1.03.02.15.999 152.285,51 M.T. SPA 202102075 2023000033100 

 



Determina n. 2021/58/0020 

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina. 
 
21/10/2021 
 Il Funzionario con A.S. 

Antonio Mario Montanini 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 

 


		2022-06-01T17:08:42+0200
	MARIA-PIA BERGAMASCHI




